
 
 

COMUNE DI GARGALLO 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 59 DEL 24/05/2024 REG.GENERALE 
N.14 DEL 24/05/2024 AREA AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE RENDICONTO CANTIERI DI LAVORO PER DISOCCUPATI IN 
CONDIZIONE DI PARTICOLARE DISAGIO SOCIALE – ANNO 2022 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di maggio del giorno ventiquattro nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Visti e richiamati: 
- i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 
- il D.Lgs. n. 267/2000; 
- il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
- la delibera di C.C. n. 53 del 14/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2026 e s.m.i.; 
- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione  

 
Premesso che: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 62 del 22/09/2022 è stato approvato un progetto 
inerente i cantieri di lavoro che prevedeva il coinvolgimento di n. 2 disoccupati per 260 giornate 
lavorative ciascuno, per complessivi 12 mesi per 25 ore settimanali, con un’indennità giornaliera 
di euro 25,60, per la realizzazione di attività indirizzate alla manutenzione del verde pubblico, 
delle aree attrezzate, alla pulizia delle strade ed alla manutenzione ordinaria degli edifici 
comunali; 
- il cantiere di lavoro in parola è stato avviato in data 20/03/2023 ed è terminato in data 
19/03/2024; 
 
Richiamata l’autorizzazione regionale. 
 
Visti: 

- il modello 11 relativo alla dichiarazione di termine del cantiere di lavoro. 



- il modello 12 relativo alla relazione finale conclusiva da inviare alla Regione Piemonte e 
allegato alla presente. 

- i modelli 13 relativi alle presenze mensili conservati agli atti. 
 

Considerato che risulta ora necessario procedere all’approvazione del rendiconto a chiusura 
del progetto; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1) di approvare, a consuntivo, il rendiconto per l’avvenuta attivazione del Cantiere di Lavoro 

esercizio 2022 come meglio descritto in premessa e come da modello 12 (relazione 
conclusiva allegata); 
 

2)  di trasmettere ai competenti uffici regionali tutta la documentazione necessaria 
 

3) di richiedere l’erogazione del saldo del contributo regionale. 
 

4) di dare atto che la documentazione amministrativa e contabile relativa al progetto è 
conservata agli atti e sarà a messa a disposizione degli organi di controllo per le eventuali 
verifiche del caso. 

 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
LUIGI GIULIO GUIDETTI 


